
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• PORTARIAS Nº 592, 593, 594, 595/2021.

• PORTARIA Nº 596/2021 - Homologação Processo Seletivo.

• ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021.

• ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021.

• ERRATA - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2021.

• EXTRATO VI ADITIVO AO CONTRATO Nº 067/20219.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D67234AC08ADAE1B5C2B81C804E081A



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

Portaria

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Torna sem efeito a Portaria nº 550, de 23 

de agosto de 2021. 

 

PORTARIA Nº 592, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e, nos termos do Art. 71, inciso V e Art. 91, inciso II, alínea “a” 
que lhe confere a Lei Orgânica Municipal – LOMI. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Tornar sem efeitos a Portaria nº 550, de 23 de agosto de 2021, publicada no 
Diário Oficial do Município 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 22 de setembro de 2021. 

 

 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 691BCA004F047C71FB7E4B74AE0CB5C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 
funcionária, GEORGIA GOMES NOVAIS e dá 
outras providências. 

 

PORTARIA Nº 593, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

  

  

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, GEORGIA GOMES NOVAIS, admitida em, 

01/07/2008, CPF nº 893.418.725-53, RG nº 04943614-76 – /SSP/BA, CTPS nº 84533, 

SÉRIE nº 00076, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC, na função de MERENDEIRA, 90 dias de 

LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 2008-2013, devendo gozá-la no período de 

01/10/2021 a 30/12/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 22 de setembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 691BCA004F047C71FB7E4B74AE0CB5C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de LICENÇA PRÊMIO a 
funcionária, IANA CLEIA OLIVEIRA SANTOS 
RAMOS e dá outras providências. 

 

PORTARIA Nº 594, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

  

  

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder a funcionária, IANA CLEIA OLIVEIRA SANTOS RAMOS, 

admitida em, 01/03/1999, CPF nº 613.725.445-34, RG nº 05103717-36 – /SSP/BA, 

CTPS nº 97281, SÉRIE nº 00042, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SEMEC, na função de 

MERENDEIRA, 90 dias de LICENÇA PRÊMIO, referente ao período 2008-2013, 

devendo gozá-la no período de 27/09/2021 a 26/12/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 22 de setembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 691BCA004F047C71FB7E4B74AE0CB5C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 
 

 
 

     
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  
Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Concede o pedido de FÉRIAS ao funcionário, 
JOÃO RODRIGUES LIBANIO SANTIAGO e dá 
outras providências. 

 

PORTARIA Nº 595, DE 22 DE SETEMBRO DE 2021. 

  

  

  

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e, nos termos do Art. 68 e Art. 70 da Lei 967 de 21 de junho de 

2011e do Art. 71, inciso VII da Lei Orgânica Municipal – LOMI, 

 

RESOLVE:  

Art. 1º. Conceder ao funcionário, JOÃO RODRIGUES LIBANIO SANTIAGO, 

admitido em, 07/08/1991, CPF nº 690.537.075-49, RG nº 07300899-08 – /SSP/BA, 

CTPS nº 16256, SÉRIE nº 00033, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 

GOVERNO - SEGOV, na função de AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS, 30 dias de 

FÉRIAS, referente ao período 2016-2017, devendo gozá-la no período de 01/10/2021 a 

31/10/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, 
em 22 de setembro de 2021. 

 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 691BCA004F047C71FB7E4B74AE0CB5C3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

Portaria

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº. 596, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

Homologa resultado do Processo Seletivo 

Simplificado – Edital nº. 001/2021 

promovido pela Prefeitura Municipal de 

Ibirataia, Estado da Bahia e dá outras 

providencias. 

 

A Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe faculta a Lei 

Orgânica Municipal, de acordo a Lei Municipal nº. 1.152, de 29 de maio de 2018 e suas alterações, 

considerando que: 

 

a) o art. 37, IX dispõe sobre a contratação de pessoal para atender à necessidade temporária de 

excepcional interesse público; 

b) o município de Ibirataia – BA dispõe da Lei Municipal nº. 1.152/2018 que disciplina sobre as 

contratações por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 

interesse públicos nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal; 

c) para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público da Prefeitura Municipal de 

Ibirataia, procedeu-se a elaboração do competente Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021 e 

condições estabelecidas no Edital nº. 001/2021; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Homologar o resultado classificatório do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº. 001/2021, 

publicado na edição nº 868 do Diário Oficial de Ibirataia, no dia 16/09/2021, objetivando efetuar 

contratações por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse 

público nos termos do art. 37, IX da Constituição Federal e Lei Municipal nº. 1.152/2018, conforme 

Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º. O prazo de validade do Processo Seletivo nº. 001/2021 é de 01 (um) ano, contados a partir da 

publicação desta portaria, permitida a prorrogação conforme o edital e a legislação municipal que regula 

a matéria. 

 

Art. 3º. Os candidatos serão convocados, de acordo a ordem de classificação, para contratação 

objetivando o desempenho das atribuições dos respectivos cargos nos termos do Edital nº. 001/2021. 

 

§ 1º. A aprovação no Processo Seletivo nº 001/2021 não dá direito à nomeação, mas esta, quando 

ocorrer, observará e respeitará rigorosamente a ordem de classificação final dos candidatos aprovados, 

sob pena de nulidade. 

 

§ 2º. Os candidatos terão o prazo de 07 dias úteis para atenderem à convocação expedida, 

apresentando-se com os documentos exigidos no edital para agendar o exame admissional; após 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84742B50D89D32E1DDA259251D6C130B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

 

 

realização do referido exame, os candidatos terão o prazo de 05 dias úteis para entrar em efetivo 

exercício. 

 

§ 3º. A lista de exames pré-admissionais é a seguinte: 1) Hemograma completo; 2) Colesterol total e 

frações; 3) Triglicerídeos; 4) Glicemia; 5) Ureia; 6) Tipagem sanguínea. 

 

§ 4º. O não pronunciamento do candidato convocado, no prazo previsto implicará na perda do direito à 

contratação para cargo a que se habilitou, facultando à Prefeitura Municipal de Ibirataia a convocação do 

candidato classificado na ordem subsequente.  

 

§ 5º. Em hipótese alguma será permitida a contratação por acumulação indevida de cargo público, 

ressalvadas os casos e condições previstas pela Constituição Federal, cuja verificação será efetuada pela 

Secretaria Municipal de Gestão e o Departamento de Recursos Humanos. 

 

Art. 4º. Fica a Secretaria Municipal de Gestão e o Departamento de Recursos Humanos autorizados a 

proceder e expedir todos os atos necessários e pertinentes às devidas e competentes contratações.  

 

Art. 5º. As despesas decorrentes das contratações oriundas do Processo Seletivo Simplificado nº. 

001/2021, correrão por meio de dotações próprias consignadas no orçamento vigente.  

 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 23 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 84742B50D89D32E1DDA259251D6C130B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 
							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima,  

CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia. 
Telefone: (73) 3537 - 2125 

                                        Pag.  1x2                       
 

Processo Administrativo n° 071/2021 
Pregão Eletrônico n° 019/2021 SRP. 

Ata de Registro de Preço n° 036/2021. 

   ERRATA 
 
ONDE SE LÊ: 
 

                      ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021. Número da ATA de RP 036/2021. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021. 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
1. O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de materiais de 
construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios 
públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de 
ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas 
Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações 
do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID.QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

43 BARROTES DE MADEIRA 6X6 MT 2000 RK 0,39 780,00 
191 DISCO DE CORTE 12" UN 50 VONDER 320,00 16.000,00 

          TOTAL R$     1.248.609,63 
 

 
 

Ibirataia/BA, 16 de agosto de 2021. 
 
 
 

CONTRATANTE                                                                             CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
    ___________________________                                         _____________________________ 
    ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL                                                LINDALIZ OLIVEIRA DA SILVA-ME 
                    Prefeita                                                                                   CNPJ: 39.860.335/0001-15 
                                                                                                                  LINDALIZ OLIVEIRA DA SILVA 

                                                                                                     CPF: 860.232.475-80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEIA-SE: 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DB04C33C46B84F9E7A092316451D0C1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 
							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima,  

CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia. 
Telefone: (73) 3537 - 2125 

                                        Pag.  2x2                       
 

Processo Administrativo n° 071/2021 
Pregão Eletrônico n° 019/2021 SRP. 

Ata de Registro de Preço n° 036/2021. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021. Número da ATA de RP 036/2021. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021. 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
2. O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual aquisição de materiais de 
construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios 
públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de 
ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas 
Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações 
do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO  UNID.QUANT. MARCA VALOR 
UNIT. VALOR TOTAL 

168 CONE BARRIL REFLETIVO 1,10 X 
0,50 UN 20 ECO-SINAL 78,40 1.568,00

169 
CONE DE PVC FLEXÍVEL P/ 
SINALIZAÇÃO ALT.75CM COR 
LARANJA/BRANCO REFLETIVO 

UN 40 ECO-SINAL 92,47 3.699,00

191 DISCO DE CORTE 12" UN 50 VONDER 32,38 1.619,00

          TOTAL R$     1.238.715,63 
 

 
 

Ibirataia/BA, 16 de agosto de 2021. 
 
 
 

CONTRATANTE                                                                             CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
    ___________________________                                         _____________________________ 
    ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL                                                LINDALIZ OLIVEIRA DA SILVA-ME 
                    Prefeita                                                                                   CNPJ: 39.860.335/0001-15 
                                                                                                                  LINDALIZ OLIVEIRA DA SILVA 

                                                                                                     CPF: 860.232.475-80 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8DB04C33C46B84F9E7A092316451D0C1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 
							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, 

Ibirataia – Bahia. 
Telefone: (73) 3537 - 2125 

                                        Pag.  1x2                       
 

Processo Administrativo n° 071/2021. 
Pregão Eletrônico n° 019/2021. 

Ata de Registro de Preço n° 033/2021.

    ERRATA 
 
ONDE DE LÊ: 
 

                      ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021 SRP. Número da ATA de RP 033/2021. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
1. O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à futura e eventual aquisição de materiais de 
construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios 
públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de 
ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas 
Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações 
do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: 
 

ÍTEM  DESCRIÇÃO TÉCNICA DO GÊNERO UND. MARCA QUANT VAL. UNIT VAL. TOTAL 
26 ARAME MIG 0,8 CARRETEL 15KG UN GERDAU 5  R$  

75,00  
 R$  

375,00 

          TOTAL R$    
1.349.340,00 

 
1.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão 
advir,  
 

 
Ibirataia/BA, 16 de Agosto de 2021. 
 
 
 

 
CONTRATANTE                                                                             CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
    ___________________________                    ________________________________ 
    ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL                                   Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAÚ ERELI – EPP 

         Prefeita                                                                        CNPJ: 17.308.620/0001-95 
                                                                                          QUEDIMA BARBOSA MEDRADO 
                                                                                                   CPF: 060.699.155-77 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 042DED3EE53C9F8152E74426094B960B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 
							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, 

Ibirataia – Bahia. 
Telefone: (73) 3537 - 2125 

                                        Pag.  2x2                       
 

Processo Administrativo n° 071/2021. 
Pregão Eletrônico n° 019/2021. 

Ata de Registro de Preço n° 033/2021.

 
 

LEIA-SE: 
 

                      ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021 SRP. Número da ATA de RP 033/2021. 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
2. O objeto desta Ata é o registro de preços, visando à futura e eventual aquisição de materiais de 
construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para manutenção e conservação dos prédios 
públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, passagens, estradas, unidades de 
ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme solicitação das diversas 
Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de Preço, conforme especificações 
do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: 
 

ÍTEM  DESCRIÇÃO TÉCNICA DO GÊNERO UND. MARCA QUANT VAL. UNIT VAL. TOTAL 
      

          TOTAL R$    
1.348.965,00 

 
1.1. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão 
advir,  
 

 
Ibirataia/BA, 16 de Agosto de 2021. 
 
 
 

 
CONTRATANTE                                                                             CONTRATADA 
 
 
 
 
 
 
 
    ___________________________                    ________________________________ 
    ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL                                   Q BARBOSA MEDRADO DE IPIAÚ ERELI – EPP 

         Prefeita                                                                        CNPJ: 17.308.620/0001-95 
                                                                                          QUEDIMA BARBOSA MEDRADO 
                                                                                                   CPF: 060.699.155-77 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 042DED3EE53C9F8152E74426094B960B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

Pregão Eletrônico

 
							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, 

Ibirataia – Bahia. 
Telefone: (73) 3537 - 2125 

                                        Pag.  1x2                       
 

Processo Administrativo n° 071/2021. 
Pregão Eletrônico n° 019/2021 SRP. 

    ERRATA 
 
ONDE SE LÊ: 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 035/2021. 
 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Número 
019/2021 SRP 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021. 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
1. O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, visando à 
eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para 
manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, 
passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme 
solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de 
Preço, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: 
 
Item Descriçã

o 
Unid. Quant. Marca Valor 

Unit. 
TOTAL 

81 CABO DE MADEIRA PICARETE UN 50 GARAPEIRA R$ 29,90 R$ 1.495,00

311 LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL
T3 BRANCA 55Wx127V 

UN 120 G-LIGHT R$ 6,45 R$ 774,00
374 LUVA ELETRODUTO ROSCA 1" UN 40 CARDINALI R$ 5,30 R$ 212,00
375 LUVA ELETRODUTO ROSCA 1/2 UN 40 CARDINALI R$ 1,80 R$ 72,00
459 PLUG PVC ROSCA 1/2" UN 40 FORTLEV R$ 1,35 R$ 54,00

          

TOTAL 

 
R$  

3.872.755,00 
 

 
 

Ibirataia/BA, 16 de agosto de 2021. 
 
 

 
CONTRATANTE                                                                             CONTRATADA 
 
 
 
 
 
    ___________________________                                    
_____________________________________ 
    ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL                                              FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA 
                    Prefeita                                                                                CNPJ: 63.278.725/0001-66 
                                                                                                            ALFREDO MANOEL ALMEIDA NETO 

                                                                                                          CPF: 989.769.825-68 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8228297A6193D9700E515A3843F6D616

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 
							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, 

Ibirataia – Bahia. 
Telefone: (73) 3537 - 2125 

                                        Pag.  2x2                       
 

Processo Administrativo n° 071/2021. 
Pregão Eletrônico n° 019/2021 SRP. 

 
 
 
 

LEIA-SE 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 035/2021. 
 
 

Modalidade de Licitação 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Número 
019/2021 SRP 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2021. 
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
2. O objeto desta Ata é o registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa, visando à 
eventual aquisição de materiais de construção diversos, elétricos, Pintura, hidráulicos, para 
manutenção e conservação dos prédios públicos, vias, praças, sistemas de águas, iluminação pública, 
passagens, estradas, unidades de ensino, unidades de saúde, quadras, e campos de futebol, conforme 
solicitação das diversas Secretarias Municipais deste Município, através do Sistema de Registro de 
Preço, conforme especificações do Termo de Referência e quantidades estabelecidas abaixo: 
 
Item Descriçã

o 
Unid. Quant. Marca Valor 

Unit. 
TOTAL 

81 CABO DE MADEIRA PICARETE UN 50 GARAPEIRA R$ 22,90 
 

R$ 1.145,00

311 LÂMPADA ELET. COMPACTA ESPIRAL
T3 BRANCA 55Wx127V 

UN 120 G-LIGHT R$ 64,95 

 

R$ 7.794,00

374 LUVA ELETRODUTO ROSCA 1" UN 40 CARDINALI R$ 5,25 
 

R$ 210,00

375 LUVA ELETRODUTO ROSCA 1/2 UN 40 CARDINALI R$ 1,75 
 

R$ 70,00

459 PLUG PVC ROSCA 1/2" UN 40 FORTLEV R$ 1,25 
 

R$ 50,00

          

TOTAL 

 
R$  

3.879.417,00 
 

 
 

Ibirataia/BA, 16 de agosto de 2021. 
 

CONTRATANTE                                                                             CONTRATADA 
 
 
 
 
    ___________________________                                    
_____________________________________ 
    ANA CLÉIA DOS SANTOS LEAL                                              FABRICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA 
                    Prefeita                                                                                CNPJ: 63.278.725/0001-66 
                                                                                                            ALFREDO MANOEL ALMEIDA NETO 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8228297A6193D9700E515A3843F6D616

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

 
							Setor	de	Licitações	e	Contratos 

 

_________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, 

Ibirataia – Bahia. 
Telefone: (73) 3537 - 2125 

                                        Pag.  3x2                       
 

Processo Administrativo n° 071/2021. 
Pregão Eletrônico n° 019/2021 SRP. 

                                                                                                          CPF: 989.769.825-68 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8228297A6193D9700E515A3843F6D616

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000873 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de setembro de 2021 Ano 5

Termo Aditivo

 
 
 
 

                       Gabinete	da	Prefeita	
 

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 – 2125 
Pag.  1x1 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO      

 
    

 
VI TERMO DE ADITIVO A CHAMADA PÚBLICA: N° 002/2019.     
CONTRATO: 067/2019. 
CHAMADA PÚBLICA: 002/2019 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA, estabelecido na Rua Bom Jesus, 86, Bairro 
Massaranduba, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
13.701.214.000-37. 
 
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto estabelecer relação entre as partes para a 
prestação de serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, pela integração da 
CONTRATADA à rede regionalizada e hierarquizada do Sistema, na forma de Plano Operativo (PO) Anexo I. 
 

 OBJETIVO DO TERMO: O objetivo do presente instrumento é a PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DE PRAZO E  
VALOR do Contrato n° 067/2019, que passará a vigorar até o dia 30/09/2021, resultante do Processo 
Administrativo n° 035/2019CHP. e o aditivo no valor de 8,284 % (por cento) sobre a quantidade licitada, 
totalizou um adicional de R$ 166.135,19 (Cento e sessenta e seis mil, cento e trinta e cinco reais e dezenove 
centavos). 

   
Ratificam-se, em todos os termos e condições, as demais cláusulas constantes do contrato inicial, naquilo que 
não conflitarem com este termo, ficando este, fazendo parte integrante e complementar daquele a fim de que, 
juntos, produzam um só efeito.   

 
         
ASSINATURA: 01/09/2021 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D67234AC08ADAE1B5C2B81C804E081A


		2021-09-23T14:35:30-0300




